РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2009 г.                                        № 40                            с. Екатериновка

О     внесении        изменений

в решение от 14.04.2009 № 34

«О   земельном   налоге»

          В целях упорядочения сроков исчисления и уплаты авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися предпринимателями, Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения
                                                          РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 14.04.2009 года № 34 следующие изменения:
     подпункты 3 – 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

        «3) налогоплательщики – физические лица уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее 15 сентября и 15 ноября года текущего налогового периода. При этом сумма авансового платежа исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной третьей налоговой ставки, установленной пунктом 2;

        4) налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог не позднее 1 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.
Глава Екатериновского

сельского поселения                                                                      А.А.Рудковский